Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Свердловской области

«Свердловский колледж искусств и культуры»
(ГБПОУ СО «СКНиК»)

П Р И К А З
30.12.2022 г. № Ю1-0

г. Екатеринбург

О возложении обязанностей
по оказанию помощи инвалидам
при предоставлении им услуг

В целях эффективной работы с инвалидами и лицами с
ограниченными возможностями здоровья (далее -  ОВЗ), для полного и
успешного включения их в образовательное и социальное пространство;
на основании ст.5, ст.79 Федерального Закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ, Указа
президента РФ от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации
государственной политики в области образования и науки», Федерального
закона от 01 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о
правах инвалидов» и Приказа Министерства культуры Российской
Федерации от 14.12.2015 г. № 3092 "Об утверждении плана мероприятий
("дорожной карты") по повышению значений показателей доступности для
инвалидов объектов и услуг образовательных организаций,
подведомственных Министерству культуры Российской Федерации"
П РИ КА ЗЫ ВА Ю :

I
Создать на 2023 год комиссию по оказанию помощи инвалидам и

лицам с ОВЗ по предоставлению им услуг в составе:
заместитель директора по учебной работе -  Пыркова Ю.И. -

организация и контроль над учебным процессом по очной форме обучения
для детей- инвалидов, разработка и апробация и внедрение новых
образовательных программ, включая внедрение дистанционных
образовательных технологий;

-  заместитель директора по непрерывному обучению -  Запивалова
М.В. -  организация и контроль над учебным процессом по заочной форме
обучения для лиц из числа инвалидов;

-  заместитель директора по воспитательной работе -  Додина O.JI. —
социальное и медицинское сопровождение, реализация прав инвалидов и
детей-инвалидов, организация культурно-досуговых мероприятий для
инвалидов;

-  заместитель директора по научно-методической работе —
Владимирова Н.А. — информационно-методическое обеспечение,
разработка необходимого комплекта документов, в том числе модульных

программ необходимых для социокультурной реабилитации инвалидов;
-  комендант -  Кадников И.Н. -  создание максимальной

безбарьерной среды, позволяющей обеспечить инклюзивное образование
для инвалидов, в том числе детей-инвалидов;

-  юрист -  Кашина Н.А. -  разработка положений и инструкций по
обеспечению доступности объекта и образовательных услуг для
инвалидов, организация эвакуации инвалидов с объекта.

II
Заместителю директора по научно-методической работе Владимировой

Н.А. проводить инструктирование или обучение сотрудников для работы с
инвалидами и лицами с ОВЗ по вопросам, связанным с обеспечением
доступности для них объектов и услуг.

III
Специалисту по персоналу Угольниковой Е.В. довести настоящий

приказ до ответственных исполнителей.

IV
Контроль за исполнением настоящего приказа отставляю за собой.

Директор колледжа И.В. Сатымова